TERMO DE ANULAÇÃO  DE  ATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO LICITATORIO Nº 020/2017

PROCESSO Nº 016/2017 – PREGÃO PRESENCIAL

               O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições Legais e tendo em vista  o cumprimento às disposições contidas no

Art. 78, inciso XII da Lei 8.666/93, decide ANULAR A DECISÃO ADMINISTRATIVA DO

PREGAO Nº. 016/2017, fls 285, cujo objeto é contratação de empresa especializada para

prestar serviços de recapagem de pneus, para atender a Secretaria de Obras, urbanismo e

Transportes do Município de São José das Palmeiras,  pela seguinte motivação:

1º - Em obediência a medida liminar parcialmente deferida, nos autos n.º 0001433-

63.2017.8.16.0150, de Mandado de Segurança, impetrado pela empresa concorrente FM

Pneus Ltda., a qual suspende liminarmente a decisão que desclassificou a empresa FM

Pneus Ltda., determinando que à autoridade se abstenha de considerar o fato de a autora

ter em seu quadro de sócios Deputado Federal como impeditivo à classificação desta na

licitação, devendo proceder a novo julgamento acerca da classificação licitatória, até a

ulterior decisão judicial.

São José das Palmeiras/PR, em 12 de julho de 2017.

GILBERTO FERNANDES SALVADOR

Prefeito Municipal